UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÚ CÁT

Số: 624 /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Cát, ngày  12  tháng 12 năm 2020

THÔNG BÁO

Liên quan đến việc chấm dứt cho thuê các mặt bằng tại Phường

Căn cứ công văn số 4610/UBND-TC ngày 20 tháng 11 năm 2019 của UBND

thành phố Huế về việc chấm dứt cho thuê mặt bằng tại các phường năm 2020;

Căn cứ kết luận số 332/KL-TTr của Thanh tra thành phố Huế tại UBND

phường về công tác quản lý và sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước và các nguồn thu

chi khác tại Phường trong đó có nội dung yêu cầu đơn vị chấm dứt việc cho thuê mặt

bằng tại phường;

UBND phường thông báo đến các tổ chức, doanh nghiệp và cá nhân hiện đang

thuê các mặt bằng do UBND phường quản lý như sau:

1. Các tổ chức, doanh nghiệp và cá nhân hiện đang thuê mặt bằng do UBND

phường quản lý còn nợ kinh phí thuê mặt bằng trong năm 2020 yêu cầu khẩn trương

hoàn tất việc thanh toán trước ngày 25/12/2020.

 2. Căn cứ văn bản cấp trên, UBND phường sẽ tiến hành việc quản lý nhà và đất

theo quy định, đồng thời không thực hiện việc cho các tổ chức, doanh nghiệp và cá

nhân thuê, sử dụng mặt bằng kể từ ngày 01/01/2021 theo đúng quy định hiện hành của

nhà nước.

 3. Đề nghị các tổ chức, doanh nghiệp và cá nhân khẩn trương tìm vị trí mặt

bằng mới kinh doanh, sử dụng hoạt động. Việc di chuyển các tài sản, vật dụng của các

tổ chức, doanh nghiệp và cá nhân chậm nhất đến hết ngày 10/01/2021. Trong quá

trình hoàn trả mặt bằng đề nghị các tổ chức, doanh nghiệp và cá nhân phải đảm bảo vệ

sinh môi trường, tài sản và trang thiết bị của mặt bằng, nếu gây thiệt hại, hỏng hóc

UBND phường sẽ đề nghị khắc phục và bồi thường.

UBND Phường thông báo đến các tổ chức, doanh nghiệp và cá nhân có liên

quan đến việc thuê mặt bằng phường đang quản lý được rõ và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Bộ phận TC-KT;

- Các đơn vị thuê mặt bằng;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

Q. CHỦ TỊCH

Đặng Tân

		2020-12-17T10:32:45+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Phú Cát
	Ủy ban nhân dân phường Phú Cát<phucat.tphue@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!